
 

COMUNE  DI  LEI 
Provincia  di  Nuoro 

Piazza Kennedy 1  - 08010 LEI (NU) – C.F. 00154860910 – C.C.P. 12049086 
 0785 40805 – Fax 40703 

 

 
Decreto del Sindaco  n. 3 del 18-02-2025 

 
 
Oggetto:  NOMINA RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI STATISTICA 

 
 

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: L’ art. 3 del Decreto Legislativo 6 settembre 1989 n. 332 “Norme sul sistema 
nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto Nazionale di Statistica ai sensi dell’art. 24 della 
legge 23.08.1988 n. 400” dispone che presso gli enti locali venga istituito l’Ufficio di statistica; 
Visto l’art. 14 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267che prevede tra i compiti 
del Comune per servizi di competenza statale: i servizi elettorali, di stato civile, di anagrafe, leva 
militare e statistica; 

Visto l’art. 6 del predetto D. Lgs.n.322/1989 relativo ai compiti degli Uffici di Statistica; 

Vista la deliberazione ISTAT 15 ottobre 1991 (Direttiva n.2/Comstat) relative all’organizzazione e 
al funzionamento degli Uffici di Statistica; 

Vista la circolare 08.08.1994 n.1/Sistan, ai sensi della quale: 

- Per i Comuni con meno di 65.000 abitanti la funzione statistica può essere attribuita in via 
provvisoria ad un ufficio comunale preesistente; 

- Nella individuazione di tale ufficio sono da preferire quelli le cui attività si esplicano 
nell’esercizio di una funzione che compete al Sindaco quale Ufficiale del Governo e che sia, 
per quanto possibile, connessa alla funzione statistica; 

Ritenuto di dover procedere all’individuazione di un dipendente a cui attribuire la responsabilità 
dell’Ufficio Statistica; 

Visto l’organigramma comunale; 

Ritenuto opportuno nominare il Responsabile dell’Ufficio Statistica Comunale nella persona della 
Dr.ssa Cappai Maria Gabriella, Istruttore Amministrativo, assegnato all’Ufficio Anagrafe, Stato 
Civile Leva ed elettorale; 

 

Dato atto che l’incarico non corrisponde ad ulteriori emolumenti; 

Ritenuta la propria competenza, quale Ufficiale di Governo, in virtù dell’art. 54 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267, nell’esercizio delle proprie attribuzioni nelle funzioni di competenza statale; 

Visto il T.U. 18.08.2000 n. 267 sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto il vigente Regolamento Comunale sull ‘Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 



Determinazione Decreto del Sindaco n.3 del 18-02-2025 COMUNE DI LEI 
 

Pag. 2 

Visto lo Statuto Comunale; 
Viste le disposizioni dell’ISTAT; 

 
DECRETA 

 
Di nominare la Dr.ssa Cappai Maria Gabriella quale Responsabile dell’Ufficio di Statistica del 
Comune di Lei; 
Di dare atto che la dipendente nominata con il presente atto è preposto ai compiti che la 
vigente normative assegna all’Ufficio Statistica nel rispetto delle disposizioni emanate dall’ISTAT; 
Di dare atto che l’attribuzione dell’incarico non comporta l’attribuzione di indennità; 
Di trasmettere il presente atto per quanto di competenza: 

Alla dipendente interessata; 
Alla Responsabile del Servizio del Personale per l’inserimento nel fascicolo personale del 
dipendente; 
All’Istituto Nazionale di Statistica. 

Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni 
consecutivi e sul sito istituzionale del Comune all’interno della Sezione ‘‘Amministrazione 
trasparente’’, al fine di garantire la massima accessibilità trasparenza. 

 
 

 Il Sindaco 
 Dott. Luigi Cadau 

 
 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs 82/2005) 
 
 


